2021年2月16日

各 位

会 社 名 曙ブレーキ工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 ＣＥＯ 宮地 康弘

 （コード：7238、東証第一部）

問合せ先 コーポレート・コミュニケーション室長 前上 亮子

 （TEL．03-3668-5183）

国内生産拠点における早期退職措置の実施結果及び特別損失の計上に関するお知らせ

2020 年 12 月１日に公表いたしました早期退職措置の実施結果及びそれにともなう特別損失の計上につきまして、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．早期退職措置の概要

(1)対象者 2020年12月１日時点で以下に勤務している社員

曙ブレーキ山形製造株式会社、曙ブレーキ福島製造株式会社、曙ブレーキ岩槻製造株式会

社、曙ブレーキ山陽製造株式会社、株式会社アロックス、曙ブレーキ工業株式会社（生産

部門 工場再編推進室、生産技術部、HP製造部、館林鋳造所）

(2)募集人数 180名程度

(3)募集期間 2020年12月21日～2021年２月12日

(4)退職日 2021年３月31日（予定）

 なお、曙ブレーキ岩槻製造株式会社及び曙ブレーキ福島製造株式会社は、生産状況により

 一部９月30日退職とする。

(5)支援内容  所定の退職金に加え特別加算金の支給及び再就職支援サービス

２．募集結果

応募人数  223名

３．今後の見通し

本措置の実施にともない発生する特別加算金及び再就職支援費用約10 億円を、2021 年３月期個別決算及び連結

決算において、特別損失（事業構造改善費用）として計上する予定です。なお、本件以外にも事業再生計画に沿っ

て進めている事業構造改革の各施策があり、親会社株主に帰属する当期純利益及び１株当たり当期純利益につきま

しては、2021 年２月10 日付の「業績予想の修正に関するお知らせ」で公表したとおり、引き続き未定とさせてい

ただきます。事業再生計画の実施状況を踏まえ、改めてお知らせいたします。

以 上